
Beratungsnetzwerk TäterInnenarbeit und Gewaltprävention Sachsen-Anhalt 

Übersicht Kooperationspartner und Angebote  

 

Name:   Ines Bretschneider (Diakonie Burghof Schönebeck) 

Kontakt: Tel: 03928/67705, bretschneider@burghofsbk.de 

Angebot:  Anti-Gewalt-Training 

 

Name:  Diana Altenburg (Deutscher Familienverband e.V.) 

Kontakt: Tel: 0151/26923733, D.Altenburg@dfv-lsa.de 

Angebot:  Einzel- und Paarberatung, Beratung von Mädchen und Frauen mit Gewaltproblemen 

 

Name:   Max Lindner (Beratungsstelle ProMann Magdeburg/Deutscher Familienverband) 

Kontakt: Tel: 0391/7217441, M.Lindner@dfv-lsa.de 

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung von Jungen und Männern, Systemisches Anti-Gewalt-Training 
  mit Gruppen 

 

Name:  René Lampe (Beratungsstelle ProMann Magdeburg/Deutscher Familienverband) 

Kontakt: Tel: 0391/7217441, R.Lampe@dfv-lsa.de 

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung von Männern, Paarberatung 

 

Name:   Marten Tanner (Jugendberatungsstelle  der Polizei Dessau) 

Kontakt: Tel: 0340/2503112 

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung mit Kindern und Jugendliche bis 27 Jahre 

 

 Name:  Steffi Haase (Jugendberatungsstelle der Polizei Dessau) 

Kontakt: Tel:  

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung, Beratung und Betreuung von Straffälligen und   
  Haftentlassenen und deren Angehörige 

 

Name:   André Gödecke (Beratungsstelle ProMann Halle/ Deutscher Familienverband) 

Kontakt: Tel: 0391/, A.Goedecke@dfv-lsa.de 



Angebot:  Anti-Gewalt-Training, Training in Gewaltfreier Kommunikation 

 

Name:   Andy Hilger (Rückenwind e.V. Schönebeck) 

Kontakt: Tel: 03928/7687744, andy.hilger@rueckenwind-schoenebeck.de 

Angebot:  Einzelberatung und soziale Trainingskurse 

 

Name:   Frank Pietsch (Rückenwind e.v. Bernburg) 

Kontakt: Tel: 03471/351714, f.pietsch@rueckenwind-ev.de 

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung, Soziale Trainingskurse 

 

Name:   Regina Fraatz (Sozialer Dienst der Justiz Halle) 

Kontakt: Tel: 0345/2201159, regina.fraatz@justiz.sachsen-anhalt.de 

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung, Supervison 

 

Name:   Andreas Landmann (CJD Beratungszentrum Genthin) 

Kontakt: Tel: 03933/801841, cjd@cjd.de 

Angebot:  Anti-Gewalt-Beratung, Paarberatung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


